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Om inget annat anges avser siffror inom parentes samma 
period ett år tidigare.

ANDRA KVARTALETS VIKTIGASTE SIFFROR
•	Orderingång 309,6 MEUR (579,3), -46,6 procent: 
Service -26,8 procent, Standardlyft -42,2 procent och 
Tunga Lyftdon –65,8 procent.

•	Värdet för serviceavtalsbasen ökade från 115 MEUR till 
124 MEUR jämfört med året innan. 

•	Vid utgången av juni var orderstocken 680,6 MEUR 
(1 027,7), -33,8 procent, -14,1 procent jämfört med 
utgången av mars 2009.

•	Omsättning 431,6 MEUR (492,4), -12,4 procent: Service 
-6,1 procent, Standardlyft -17,5 procent och Tunga Lyftdon 
-11,7 procent.

•	Rörelsevinst 30,8 MEUR före och 28,8 MEUR (58,3) 
efter omstruktureringskostnader på 2 MEUR, 7,1 respek-
tive 6,7 procent (11,8) av omsättningen.

•	Resultat per aktie (efter utspädning) 0,33 EUR (0,64)

•	Avkastning på sysselsatt kapital 42,7 procent (48,3), 
löpande 12 månaders basis 

•	Nettokassaflödet från den operativa verksamheten 34,4 
MEUR (14,1).

JANUARI-JUNI PERIODENS VIKTIGASTE SIFFROR
•	Orderingång 679,3 MEUR (1 141,6), -40,5 procent: 
Service -23,3 procent, Standardlyft -41,3 procent och 
Tunga Lyftdon –50,9 procent.

•	Omsättning 873,7 MEUR (931,6), -6,2 procent: Service 
-2,1 procent, Standardlyft -7,0 procent och Tunga Lyftdon 
-7,7 procent.

•	Rörelsevinst inklusive 2 MEUR omstruktureringskost-
nader: 65,6 MEUR (103,3), 7,5 procent av omsättningen 
(11,1). 

Stark prestation i nuvarande marknad; 
anpassningen av kostnadsbasen tar fart

FRAMTIDSUTSIKTER
Osäkerheten på marknaden förväntas fortsättningsvis 
försvåra uppgörandet av pålitliga prognoser på lång sikt. 
På basen av nuvarande tillgänglig information, förväntas 
orderingången stabiliseras speciellt inom Service och 
Standardlyft. Inom Tunga Lyftdon förväntas orderingången 
att fortsätta växla mellan enskilda kvartal. Omsättningen 
för år 2009 beräknas vara 17-20 procent mindre än för år 
2008. 
	 Rörelsemarginalen för andra halvåret förväntas vara 
lägre än under första halvåret 2009. Detta orsakas av 
låga volymer och viss priserosion speciellt inom affärs-
områdena för ny utrustning. Rörelsemarginalen för hela 
året förväntas vara 6,5-7,5 procent av omsättningen exklu-
sive omstruktureringskostnader.
	 Åtgärder för att anpassa koncernens kostnadsbas till 
den nuvarande efterfrågan fortsätter. Vår målsättning är 
att nå en kostnadsstruktur som anpassar de årliga volym-
justerade omkostnaderna under år 2010 med cirka 100 
MEUR jämfört med år 2008. Detta program för kostnads-
minskningar inkluderar både åtgärder för utvecklingen av 
inköp och personalminskningar. Men målsättningen för 
inbesparingarna inkluderar inte en potentiell nedgång av 
marknadspriserna för material.
	 Vid slutet av juni 2009 har koncernens antal anställda, 
inklusive alla temporärt anställda och hyrd personal och 
exklusive ökningen från ZAO Zaparozhje kran, minskat 
med 850 personer jämfört med slutet av 2008. Antalet 
förväntas minska ytterligare med 750 under andra halvan 
av 2009. Det nuvarande estimatet av omstrukturerings-
kostnader som bokförs under andra halvan av 2009 är 
15-20 MEUR.
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NYCKELTAL	
	           	 Andra kvartalet	 Första halvåret	 	

		  4-6/	 4-6/ 	 Förändr.  	 1-6/ 	  1-6/	 Senaste 12  	   
		  2009	 2008	 %	 2009	 2008	 månader	 2008
Orderingång, MEUR 	 309,6	 579,3 	 -46,6	 679,3	 1 141,6	 1 604,8	 2 067,1
Orderstock vid periodens slut, MEUR	 680,6	 1 027,7 	 -33,8	 680,6	 1 027,7		  836,3
Omsättning, MEUR		 431,6	 492,4 	 -12,4	 873,7	 931,6	 2 044,6	 2 102,5
Rörelsevinst (EBIT), MEUR 	 28,8	  58,3 	 -50,7	 65,6	 103,3	 211,0	 248,7
Rörelsemarginal, %		 6,7 %	 11,8 %		  7,5 %	 11,1 %	 10,3 %	 11,8 %
Vinst före skatter, MEUR	 27,4	  52,6 	 -47,8	 62,8	 98,9	 200,1	 236,2
Räkenskapsperiodens vinst, MEUR	 19,6	  37,9 	 -48,2	 44,9	 71,2	 140,3	 166,6
Resultat per aktie, före utspädning, EUR	 0,34	  0,65 	 -48,0	 0,77	 1,21	 2,38	 2,83
Resultat per aktie, efter utspädning, EUR	 0,33	  0,64 	 -47,7	 0,76	 1,20	 2,38	 2,82
Gearing, %					     9,1 %	 24,4 %		  2,8 %
Avkastning på sysselsatt kapital %, 
rullande 12 månaders period (R12M)						      42,7 %	 56,3 %
Medelantal anställda under perioden				    9 820	 8 868		  9 222
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Vd och koncernchef Pekka Lundmark: 
”Den utmanande marknadsmiljön som materialhanteringsin-
dustrin upplevt sedan senare delen av förra året fortsatte un-
der andra kvartalet 2009. Även om det finns en del olikheter 
mellan regionerna i världen och mellan produktsegmenten, 
kunde man grovt uppskatta att nästan hälften av den globala 
utrustningsmarknaden försvunnit sedan rekordåret 2008. 
Servicemarknaden påverkas också av låg beläggningsgrad 
inom våra huvudsakliga kundsegment, men i mycket mindre 
utsträckning än marknaden för utrustning. Detta är en 
exceptionellt svår situation för alla marknadsaktörer, och den 
kommer högst antagligen att leda till viss strukturomvandling 
inom vår industri.

Vår respons består av tre delar. För det första, anpassar vi 
vår kapacitet och kostnadsstruktur till den låga efterfrågan. 
Vi litar inte på en snabb återhämtning av efterfrågan. Istället 
tänker vi i slutet av året ha en kostnadsbas som möjliggör 
ett rimligt finansiellt resultat även om den nuvarande låga 

efterfrågan fortsätter under hela året 2010. För det andra, 
fortsätter vi investera i produktutveckling och informations-
system för att ytterligare utvidga vårt produkt- och servicesor-
timent, samt för att förbättra vår produktivitet. För det tredje, 
forsätter vi att expandera till nya geografiska områden där vi 
ännu inte är tillräckligt starkt representerade. Samtidigt är vi 
öppna för möjligheter till företagsförvärv.

Vår starka balansräkning är en nyckeltillgång som kommer 
att tillåta fortsatta investeringar även under en konjunktur-
nedgång. Vi tror att denna strategi kommer att hjälpa oss att 
nå en ytterligare förbättrad konkurrenskraft när marknaden 
återhämtar sig.”
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Marknadsöversikt
Under det första halvåret har den ekonomiska situationen 
varit svag och visat en skarp nedgång både i den globala 
efterfrågan och inom världshandeln. Det positiva var att den 
industriella tilliten inom euroområdet ökade under andra 
kvartalet, även om den förblev på en mycket låg nivå. I USA 
ökade konsumenternas tillit gradvis från februari tills den 
sjönk i juni. 
	 Trots dessa positiva tecken förblev beläggningsgraden 
och industriproduktionen, vilka är de viktigaste ledande indi-
katorerna för materialhantering, på en mycket låg nivå under 
perioden i USA, i euroområdet och i alla EU27-länder.
	 I hamnar och skeppsvarv, som är viktiga kundsektorer 
för Konecranes, var investeringsaktiviteterna fortsättningsvis 
mycket låga. Den allmänt svaga globala efterfrågan har även 
påverkat verkstadsindustrin och processindustrierna. Särskilt 
inom stål- och gruvindustrin har investeringsaktiviteten varit 
mycket låg. Aktiviteten inom energiproduktion, såsom i vind-
kraft, kärnkraft och sophantering fortsatte stabilare.  
	 Effekten av de meddelade stimulanspaketen för olika 
slag av infrastrukturella investeringar har varit synlig särskilt i 
Kina där investeringsaktiviteten har varit påtagligt livligare än 
i andra regioner. 
	 I den nuvarande svåra marknadsmiljön söker kunderna 
alltmer sätt att minska kostnader och öka produktiviteten. 
Detta märks genom deras intresse att utlokalisera under-
hållstjänster. På kort sikt påverkar dock den låga belägg-
ningsgraden efterfrågan på underhållstjänster negativt.
	 Generellt sett har konkurrensmiljön skärpts mot slutet av 
perioden vilket särskilt har tagit sig uttryck i ett ökat pris-
tryck. 
	 Insatskostnaderna, särskilt för råmaterial som stål och 
transporter, fortsatte generellt att minska under det första 
halvåret.  

Konecranes delårsrapport januari–juni 2009

Obs! Om inget annat anges avser siffrorna inom parentes i 
nedanstående avsnitt samma period under föregående år.

Orderingång
Orderingången i januari-juni uppgick till 679,3 MEUR 
(1 141,6), vilket innebär en minskning på 40,5 procent jäm-
fört med året innan. Orderingången sjönk inom Service med 
23,3 procent, inom Standardlyft med 41,3 procent och inom 
Tunga Lyftdon med 50,9 procent. Orderingången minskade 
klart i alla regioner.  
	 Under perioden januari-juni stod orderingången från 
tillväxtmarknaderna för mer än en tredjedel av alla beställ-
ningar. År 2008 uppgick tillväxtmarknadernas andel av alla 
beställningar på årsbasis till något över 30 procent. 
	 Orderingången för det andra kvartalet sjönk med 46,6 
procent jämfört med året innan och uppgick till 309,6 MEUR 
(579,3). Orderingången sjönk inom Service med 26,8, inom 
Standardlyft med 42,2 och inom Tunga Lyftdon med 65,8 
procent, eftersom den allmänna aktiviteten på marknaden 
var mycket låg. 
	 Regionalt minskade orderingången för det andra kvartalet 
mest i EMEA, särskilt inom Tunga Lyftdon. I regionen Amerika 
påverkades alla affärsområden av den långsamma efterfrå-
gan. I APAC främjades orderingången av några stora beställ-
ningar på processkranar.
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Omsättning
Koncernens omsättning i januari-juni sjönk med 6,2 procent 
jämfört med året innan och uppgick till 873,7 MEUR (931,6). 
Omsättningen inom Service sjönk med 2,1 procent, inom 
Standardlyft med 7,0 procent och Tunga Lyftdon med 7,7 
procent. 

Andra kvartalets omsättning sjönk med 12,4 procent 
jämfört med året innan och uppgick till 431,6 MEUR (492,4). 
Omsättningen sjönk inom Service med 6,1 procent, inom 
Standardlyft med 17,5 och inom Tunga Lyftdon med 11,7 
procent.

I slutet av juni var den regionala uppdelningen, beräknat 
på de senaste 12 månaderna, enligt följande: EMEA 57 (57), 
Amerika 28 (30) och APAC 15 (13) procent.

Omsättning per region, MEUR 						    

							     

				     	 Förändr. i		

				     Förändr.	 jämförbara		

		  4-6/2009	 4-6/2008 	 %	 valutakurser	

EMEA		  236,3	 285,9	 -17,3	 -13,1

AME		  121,2	 125,1	 -3,1	 -16,7

APAC		  74,0	 81,5	 -9,2	 -12,8

Totalt		  431,6	 492,4	 -12,4	 -14,1

				     			 

				    Förändr.	 Senaste 12		

		  1-6/2009	 1-6/2008	 %	 månader	 2008	

EMEA		  482,7	 529,2	 -8,8	 1 161,1	 1 207,5

AME		  254,0	 269,4	 -5,7	 576,2	 591,7

APAC		  137,0	 133,0	 3,0	 307,2	 303,3

Totalt		  873,7	 931,6	 -6,2	 2 044,6	 2 102,5

Orderstock
Orderstockens totalvärde i slutet av juni var 680,6 MEUR. 
Orderstocken sjönk med 33,8 procent jämfört med året innan 
och med 14,1 procent från slutet av mars. Service svarade 
för 93,9 MEUR (14 procent), Standardlyft för 244,6 MEUR 
(35 procent) och Tunga Lyftdon för 357,9 MEUR 
(51 procent) av den totala orderstocken i slutet av juni. 
Den totala orderstocken motsvarar omkring 4-5 månaders 
omsättning.

Avbokningsnivån under det första halvåret var fortsatt låg. 
Några uppskjutningar har gjorts och det pågår förhandlingar 
om uppskjutningar eller t.o.m. om avbokningar av några 
viktiga beställningar med vissa östeuropeiska kunder. Avbok-
ningar och uppskjutningar förväntas inte ha en betydande 
effekt på det finansiella resultatet för år 2009. 
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Valutakurseffekt
I jämförelse med motsvarande period i fjol förblev valutakurs-
effekten på orderingångens värde under januari-juni obetydlig 
medan effekten på omsättningen var något positiv. Den rap-
porterade orderingången minskade med 40,5 procent medan 
motsvarande siffra i jämförbara valutakurser var 40,6 procent. 
Den rapporterade omsättningen sjönk med 6,2 procent och 
med 7,7 procent i jämförbara valutakurser. Differenserna mel-
lan affärsområdena var obetydliga.

Bland regionerna var valutakurseffekten på omsättningen 
i EMEA negativ, den rapporterade minskningen låg vid 8,8 
procent medan minskningen i jämförbara valutakurser låg vid 
5,1 procent. Effekten var störst och gynnsammast i regionen 
Amerika, där den rapporterade omsättningen sjönk med 5,7 
procent och med 15,2 procent i jämförbara valutakurser. 
Motsvarande siffror i APAC var +3,0 procent och -0,7 procent. 

Under januari-juni inverkade valutakurserna inte väsentligt 
på koncernens rörelsemarginal jämfört med samma period 
ett år tidigare.

Finansiellt resultat
Den konsoliderade rörelsevinsten i januari-juni uppgick till 
65,6 MEUR (103,3). Rörelsevinsten sjönk med totalt 37,7 
MEUR. Rörelsevinsten omfattar cirka 2 MEUR omstruktu-
reringskostnader bokförda under det andra kvartalet. Den 
konsoliderade rörelsemarginalen sjönk till 7,5 procent (11,1). 
Rörelsemarginalen inom affärsområdet Service sjönk till 10,9 
procent (13,2) och inom Standardlyft till 10,3 procent (16,6). 
Inom Tunga Lyftdon steg rörelsemarginalen till 7,9 procent 
(7,3).

Den konsoliderade rörelsevinsten under det andra kvarta-
let inklusive omstruktureringskostnaderna uppgick till 28,8 
MEUR (58,3). Den konsoliderade rörelsemarginalen under det 
andra kvartalet sjönk till 6,7 procent (11,8). Rörelsemargina-
len inom affärsområdet Service sjönk till 10,8 procent (13,0) 
och inom Standardlyft till 8,6 procent (17,1). Inom Tunga 
Lyftdon var rörelsemarginalen 8,0 procent (8,7).

Under andra kvartalet, hade nettot av lägre försäljningspri-
ser och utvecklingen av insatskostnader en negativ effekt på 
koncernens rörelsemarginal.

Resultatandelen i intresseföretag och joint venture-bolag 
var -1,4 MEUR (0,4).

Nettofinansieringskostnaderna uppgick till 1,4 MEUR (4,8). 
Nettoränteutgifterna var 1,3 MEUR (2,7). Resten hänförs 

huvudsakligen till valutakursskillnader relaterade till USD/
EUR-säkringar.

Vinst före skatter för januari-juni var 62,8 MEUR (98,9).
Inkomstskatten för januari-juni var -17,9 MEUR (-27,7). 

Koncernens effektiva skattesats var 28,5 procent (28,0). 
Nettovinsten för januari-juni var 44,9 MEUR (71,2).
Resultatet per aktie (efter utspädning) för januari-juni var 

0,76 EUR (1,20).
På löpande tolvmånadersbasis var avkastningen på sys-

selsatt kapital 42,7 procent (48,3), och avkastningen på eget 
kapital 40,8 procent (51,0).

   
Balansräkning
Den konsoliderade balansräkningen uppgick i slutet av juni 
till 1 113,4 MEUR, vilket var 0,8 MEUR lägre än den 30 juni 
2008 och 92,0 MEUR lägre än vid utgången av 2008. Det 
totala egna kapitalet i slutet av rapporteringsperioden var 
385,4 MEUR (302,0). Totalt eget kapital hänförligt till 
moderbolagets aktieägare den 30 juni var 382,6 MEUR 
(300,5) eller 6,51 EUR per aktie (5,11). 

Från slutet av mars 2009 minskade nettorörelsekapitalet 
med 6,2 MEUR till 260,8 MEUR vid utgången av juni. Minsk-
ningen av fordringar och omsättningstillgångar kompenserade 
minskningen av förskottsbetalningar och skulder till leveran-
törer.

Kassaflöde och finansiering
Nettokassaflödet från den operativa verksamheten under 
januari-juni var 67,0 MEUR (22,1), vilket motsvarar 1,13 EUR 
per utspädd aktie (0,37). Kassaflödet före finansiella aktivite-
ter var 53,3 MEUR (4,0). Kassaflödet före finansiella aktivite-
ter under det andra kvartalet var 25,7 MEUR (-0,4). 

De räntebärande nettoskulderna minskade något från 
37,8 MEUR i slutet av mars till 35,5 MEUR. Konsolideringen 
av ZAO Zaparozhje Kran i Ukraina den 30 juni 2009 ökade 
koncernens räntebärande nettoskuld med cirka 17,8 MEUR. 
Soliditeten låg vid 41,1 procent (33,7) och skuldsättningsgra-
den (gearing) vid 9,1 procent (24,4). 

Koncernens likviditet var fortsatt god. Vid utgången av det 
andra kvartalet uppgick kassa och bank till 96,9 MEUR. Vid 
utgången av perioden var koncernens beredskapskredit på 
200 MEUR outnyttjad.
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Investeringar
Under januari-juni uppgick investeringarna exklusive förvärv 
till 9,6 MEUR (9,7). Detta belopp bestod i huvudsak av 
ersättningsinvesteringar eller investeringar i ny kapacitet 
inom maskiner, utrustning och informationsteknologi.

Företagsförvärv
Investeringar i förvärv uppgick till 2,9 MEUR (14,2). Under 
perioden januari-juni slutförde Konecranes fyra förvärv. Netto-
tillgångarna i de förvärvade företagen uppgick till 1,7 MEUR. 
Från förvärven bokfördes ett goodwillvärde på 1,2 MEUR. 
Under andra kvartalet 2009 sålde Konecranes ett litet öster-
rikiskt dotterbolag STAHL CraneSystems Ges.m.b.H.

Personal
Vid utgången av år 2008 omfattade det sammanlagda anta-
let anställda vid koncernen, inberäknat temporärt anställda 
och hyrd arbetskraft, ungefär 10 500 personer. Därefter 
har antalet anställda minskat med mer än 300 under det 
första kvartalet och med 550 under det andra kvartalet. 
Med beaktande av den totala personalminskningen på 850 
och ökningen på 386 anställda genom ZAO Zaparozhje Kran 
uppgick det sammanlagda antalet anställda i slutet av juni till 
cirka 10 000. 

Under januari-juni sysselsatte koncernen i genomsnitt 9 820 
anställda (8 868). Den 30 juni uppgick antalet anställda till 
9 691 (9 354). Vid utgången av juni fördelades antalet 
anställda per affärsområde enligt följande: Service 5 106 
anställda (5 132), Standardlyft 2 554 anställda (2 638), 
Tunga Lyftdon 1 743 anställda (1 330) och koncernstaben 
288 (254). Koncernen hade 5 778 anställda (5 373) inom 
EMEA, 2 410 (2 553) i Amerika och 1 503 (1 428) i APAC-
regionen. Konsolideringen av det ukrainska intresseföretaget 
ZAO Zaparozhje Kran den 30 juni 2009 innebar att antalet 
anställda inom affärsområdet Tunga Lyftdon i EMEA ökade 
med 386 personer. ZAO Zaparozhje Kran har minskat antalet 
anställda med 250 sedan början av 2009. 
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AFFÄRSOMRÅDEN

Orderingången i januari-juni uppgick till 252,0 MEUR 
(328,8), vilket innebär en minskning på 23,3 procent. Om-
sättningen sjönk med 2,1 procent till 339,2 MEUR (346,5). 
Rörelsevinsten var 37,0 MEUR (45,7) och rörelsemarginalen 
10,9 procent (13,2). Rörelsevinsten under januari-juni inklu-
derar omstruktureringskostnader på cirka 0,6 MEUR.

Orderingången under det andra kvartalet minskade med 
26,8 procent och uppgick totalt till 126,4 MEUR (172,6). 
Orderingången sjönk i alla regioner och den låga industriella 
aktiviteten var synlig inom alla service enheter. Jämfört 
med det första kvartalet 2009 var orderingången i överlag 
på samma nivå. Omsättningen under det andra kvartalet 
uppgick till 169,5 MEUR (180,5) vilket är 6,1 procent lägre 
än för ett år sedan. Rörelsevinsten för det andra kvartalet 
var 18,2 MEUR (23,5) och rörelsemarginalen 10,8 procent 
(13,0). Lönsamheten har påverkats negativt av lägre voly-

mer och en förändrad produktmix med minskad försäljning 
av reservdelar och större del av arbete.

Avtalsbasens årliga värde ökade klart till 124 MEUR från 
115 MEUR året innan, men sjönk något från 128 MEUR i 
slutet av mars. Ungefär hälften av minskningen beror på 
valutakurseffekten medan andra hälften orsakades av 
några förlorade avtal. Ytterligare en orsak är att även om 
kundantalet i avtalsbasen utvecklas gynnsamt, skär några 
kunder ner på avtalens omfattning som en följd av minskad 
beläggningsgrad. Vid utgången av juni hade det totala an-
talet enheter i underhållsavtalsbasen ökat till 373 547 från 
329 964 året innan och 366 024 i slutet av mars 2009. 

Antalet servicetekniker i slutet av juni uppgick till 3 360. 

Service

	 4-6/	 4-6/	 Förändr.	 Senaste 12	 1-6/	 1-6/	 Förändr.			

	 2009	 2008	 %	 månader	 2009	 2008	 %	 2008 

Orderingång, MEUR	 126,4	 172,6	 -26,8	 581,4	 252,0	 328,8	 -23,3	 658,2

Orderstock, MEUR	 93,9	 140,2	 -33,0		  93,9	 140,2	 -33,0	 117,3

Omsättning, MEUR	 169,5	 180,5	 -6,1	 746,9	 339,2	 346,5	 -2,1	 754,3

Rörelsevinst, MEUR	 18,2	 23,5	 -22,4	 97,5	 37,0	 45,7	 -19,0	 106,2

Rörelsemarginal, %	 10,8%	 13,0%		  13,1%	 10,9%	 13,2%		  14,1%

Personal	 5 106	 5 132	 -0,5		  5 106	 5 132	 -0,5	 5 372
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Standardlyft
	 4-6/	 4-6/	 Förändr.	 Senaste 12	 1-6/	 1-6/	 Förändr.			

	 2009	 2008	 %	 månader	 2009	 2008	 %	 2008 

Orderingång, MEUR	 141,4	 244,8	 -42,2	 666,0	 273,9	 467,0	 -41,3	 859,0

Orderstock, MEUR	 244,6	 387,8	 -36,9		  244,6	 387,8	 -36,9	 327,9

Omsättning, MEUR	 168,2	 203,9	 -17,5	 809,4	 346,3	 372,3	 -7,0	 835,4

Rörelsevinst, MEUR	 14,5	 34,9	 -58,3	 114,2	 35,8	 61,7	 -41,9	 140,0

Rörelsemarginal, %	 8,6%	 17,1%		  14,1%	 10,3%	 16,6%		  16,8%

Personal	 2 554	 2 638	 -3,2		  2 554	 2 638	 -3,2	 2 808

Orderingången i januari-juni uppgick till 273,9 MEUR (467,0), 
vilket visar en minskning på 41,3 procent. Omsättningen 
sjönk med 7,0 procent till 346,3 MEUR (372,3). Rörelse-
vinsten var 35,8 MEUR (61,7) och rörelsemarginalen 10,3 
procent (16,6). Rörelsevinsten under januari-juni inkluderar 
omstruktureringskostnader på cirka 0,7 MEUR.

Orderingången under det andra kvartalet minskade med 
42,2 procent och uppgick totalt till 141,4 MEUR (244,8). 
Orderingången försämrades av det allmänt sett svaga läget 
för industriella aktiviteter som råder i alla regioner. Jämfört 
med det första kvartalet 2009 ökade orderingången med 6,6 
procent, huvudsakligen till följd av några stora beställningar. 
Utvecklingen var gynnsammast i APAC. Omsättningen under 

det andra kvartalet uppgick till 168,2 MEUR (203,9) vilket är 
17,5 procent lägre än för ett år sedan. Rörelsevinsten för det 
andra kvartalet var 14,5 MEUR (34,9) och rörelsemarginalen 
8,6 procent (17,1). Lönsamheten påverkades negativt av en 
ökad priskonkurrens, minskade komponentproduktionsvoly-
mer och en mindre gynnsam produktmix. De pågående åt-
gärderna för kostnadsjusteringar kunde inte helt kompensera 
inverkan av dessa faktorer. 

Orderstocken sjönk med 36,9 procent från föregående år 
till 244,6 MEUR (387,8).
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Tunga Lyftdon 
	 4-6/	 4-6/	 Förändr.	 Senaste 12	 1-6/	 1-6/	 Förändr.			

	 2009	 2008	 %	 månader	 2009	 2008	 %	 2008 

Orderingång, MEUR	 67,8	 198,4	 -65,8	 477,1	 201,5	 410,5	 -50,9	 686,0

Orderstock, MEUR	 357,9	 528,0	 -32,2		  357,9	 528,0	 -32,2	 420,2

Omsättning, MEUR	 127,9	 144,8	 -11,7	 638,0	 257,6	 279,0	 -7,7	 659,4

Rörelsevinst, MEUR	 10,2	 12,6	 -18,8	 53,5	 20,2	 20,3	 -0,5	 53,6

Rörelsemarginal, %	 8,0%	 8,7%		  8,4%	 7,9%	 7,3%		  8,1%

Personal	 1 743	 1 330	 31,1		  1 743	 1 330	 31,1	 1 439

Orderingången i januari-juni uppgick till 201,5 MEUR (410,5), 
vilket innebär en minskning på 50,9 procent. Omsättningen 
sjönk med 7,7 procent till 257,6 MEUR (279,0). Rörelsevin-
sten var 20,2 MEUR (20,3) och rörelsemarginalen 7,9 procent 
(7,3). Rörelsevinsten under januari-juni inkluderar omstruktu-
reringskostnader på cirka 0,6 MEUR.

Orderingången under det andra kvartalet minskade med 
65,8 procent och uppgick totalt till 67,8 MEUR (198,4). Både 
sektorerna hamnar och processkranar drabbades i sin helhet 
av en kraftig nedgång, trots att processkransektorn fortsätt-
ningsvis uppvisade gynnsam aktivitet inom APAC. Order-
ingången låg på en klart lägre nivå jämfört med det första 

kvartalet 2009. Orsaken var delvis några ansenliga projekt 
som bokades under det första kvartalet. Det andra kvartalets 
omsättning uppgick till 127,9 MEUR (144,8) och var 11,7 
procent lägre än för ett år sedan men nästan på samma nivå 
som under det första kvartalet 2009. Rörelsevinsten för det 
andra kvartalet var 10,2 MEUR (12,6) och rörelsemarginalen 
8,0 procent (8,7). 

Orderstocken sjönk med 32,2 procent från föregående år 
till 357,9 MEUR (528,0). 
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Koncernkostnader
Koncernens icke allokerade omkostnader under rapporte-
ringsperioden var -28,5 MEUR (-21,7) vilket motsvarar 3,3 
procent av omsättningen (2,3). Ökningen beror främst på 
investeringar i inköp, informationssystem och forskning och 
utveckling.

Aktiekapital och aktier
Bolagets registrerade aktiekapital uppgick den 30 juni 2009 
till totalt 30,1 MEUR. Per den 30 juni 2009 uppgick det totala 
antalet aktier inklusive egna aktier till 61 831 720. Per den 
30 juni 2009 innehade Konecranes totalt 2 542 600 egna 
aktier, vilket motsvarar 4,1 procent av det totala antalet 
aktier och vilka vid den tidpunkten hade ett marknadsvärde 
på 42,6 MEUR. 

Aktier som tecknas under aktieoptionsrättigheter
Enligt Konecranes optionsprogram registrerades 219 400 
nya aktier i det finska handelsregistret under januari-juni.
Av dessa registrerades 92 400 under det andra kvartalet. 
Till följd av detta ökade antalet aktier i Konecranes (inklusive 
egna aktier) till 61 831 720 aktier. 

Aktieoptionerna enligt Konecranes Abp:s pågående 
optionsprogram i slutet av juni berättigar innehavarna att 
teckna sammanlagt 2 846 100 aktier, vilket skulle öka det 
totala antalet av Konecranes aktier (inklusive egna aktier) 
till 64 677 820. Optionsprogrammen omfattar ungefär 150 
nyckelpersoner.

Alla aktier berättigar till en röst per aktie och lika rättighe-
ter till utdelning.

Villkoren som gäller för optionsprogrammen finns tillgäng-
liga på bolagets webbplats www.konecranes.com.

Marknadsvärde och handelsvolym
Slutkursen för Konecranes Abp:s aktier den 30 juni 2009 låg 
på 16,75 euro. Det volymvägda genomsnittliga aktiepriset i 
januari-juni var 14,42 euro, det högsta priset var 18,44 euro 
i maj och det lägsta 10,61 euro i januari. Under januari–juni 
uppgick handelsvolymen till 62 miljoner Konecranes aktier, 
vilket motsvarar en omsättning på uppskattningsvis 905 
MEUR. Den dagliga genomsnittliga handelsvolymen var 
511 663 aktier, vilket motsvarar en daglig genomsnittlig 
omsättning på 7,4 MEUR.

Den 30 juni 2009 var den totala marknadskapitaliseringen 
av aktier i Konecranes Abp 1 035,7 MEUR, inklusive egna 

aktier i företagets ägo och 993,1 MEUR, exklusive de egna 
aktierna. 

Viktiga händelser under perioden
I maj grundade Konecranes koncernledning bolaget KCR 
Management Oy, vars hela aktiekapital innehavs av koncern-
ledningen. I arrangemanget ingår att Konecranes Abp:s 
styrelse har beslutat ge KCR Management Oy ett räntebä-
rande lån om högst ca 7,1 MEUR för att finansiera förvärvet 
av bolagets aktier. Styrelsen betraktar det här som ett sätt 
att förstärka ledningens intresse för en ökning av bolagets 
ägarvärde på sikt. Vid utgången av perioden uppgick antalet 
aktier som KCR Management Oy förvärvat till 517 696 aktier. 
Konecranes konsoliderade KCR Management i sin balansräk-
ning vilket minskade det egna kapitalet med 7,1 MEUR. 

Koncernen meddelade i maj att man stärker sin struktur 
av försäljningsledning genom att grunda en Market Opera-
tions funktion. Harry Ollila utnämndes till att leda den nya 
funktionen. Market Operations funktionen ansvarar för försälj-
ningsledning och –stöd, global kundhantering, samt utveck-
lingen av marknadsföring av lösningar. Konecranes regionala 
organisationer kommer att rapportera till Harry Ollila. Den nya 
organisationen träder i kraft den 1.9.2009. Den externa rap-
porteringen av de geografiska regionerna förblir oförändrad.

Samtidigt, den 1.9.2009, kommer Konecranes att skifta 
till en tudelad ledningsstruktur bestående av ledningsgrup-
pen och en utvidgad ledningsgrupp. Ledningsgruppen består 
av Pekka Lundmark, vd, koncernchef och ledningsgruppsord-
förande; Hannu Rusanen, Service; Mikko Uhari, Utrustning; 
Harry Ollila, Market Operations; Teo Ottola, finansdirektör; 
Pekka Lettijeff, inköp; och Ari Kiviniitty, teknologi.

Den utvidgade ledningsgruppen består förutom av led-
ningsgruppsmedlemmarna av regioncheferna, chefsjuristen, 
personaldirektören och direktören för marknadsföring och 
kommunikation.

I och med att Konecranes ökade sitt inflytande i det 
ukrainska intresseföretaget ZAO Zaparozhje Kran, konsolide-
rades bolaget den 30 juni i Konecranes balansräkning. Kone-
cranes aktuella andel av bolaget uppgår till 43,5 procent. 
Arrangemanget ökade koncernens räntebärande nettoskulder 
med ungefär 17,8 MEUR och minskade det egna kapitalet 
med 4,6 MEUR. Under perioden januari-juni visade ZAO 
Zaparozhje Kran ett negativt resultat. Bolaget sysselsätter för 
tillfället 386 personer vilket är 250 färre än i början av 2009.
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Kortsiktiga risker
Koncernens huvudsakliga kortsiktiga risker och osäkerhets-
faktorer förorsakas av en förlängd nedgång i världsekonomin 
och andra oförutsedda händelser. En minskad efterfrågan på 
Konecranes produkter och tjänster kan ha en fortsatt negativ 
effekt på koncernens omsättningsvolym och prissättning, 
och sålunda resultera i försämrade vinster och en möjlig 
nedskrivning av goodwill och andra tillgångar. Konecranes 
följer noggrant med utvecklingen i frågor som möjligen kan 
medföra störningar i bolagets verksamhet eller för arbets-
tagarnas välbefinnande och förbereder sig för att vid behov 
vidta åtgärder.

Bristen på kredit kan orsaka svårigheter för Konecranes 
kunder, leverantörer samt finansiella och andra motparter. 
Risken kan förverkligas som kreditförluster, inkuranta varor i 
lager, olevererade varor vid inköp eller uteblivna betalningar. 
Därför har koncernen särskilt fokuserat på att säkra kundbe-
talningar och kräva strikta villkor för möjliga uppskjutningar. 
Viktiga underleverantörers och försäljares finansiella situa-
tion har också fått ökad uppmärksamhet. Tills vidare har inga 
sådana risker förverkligats.

Fortsatta finansiella kriser kan också leda till utmaningar 
när det gäller att säkerställa likviditeten. Även om Konecra-
nes inte haft svårigheter att finansiera sin affärsverksamhet, 
har koncernen som mål att hålla mer penningtillgångar i 
balansräkningen än tidigare. En solid finansiell position och 
en stark balansräkning stöder Konecranes i säkrandet av sin 
likviditet. 

Utmaningar i finansiering kan leda till att kunderna skjuter 
upp projekt och t.o.m. avbokar redan gjorda beställningar. För 
tillfället har den finansiella åtstramningen huvudsakligen tagit 
sig uttryck i att tiderna inom vilka besluten fattas förlängs. 
Tills vidare har inga omfattande avbokningar gjorts och för-
skottsbetalningarna utgör ungefär en fjärdedel av order-
stocken. Om längre uppskjutningar och potentiella avbok-
ningar av viktiga projekt dock genomförs kan kvaliteten på 
orderstocken försämras och orsaka förluster. Konecranes 
fäster ökad vikt på kvaliteten av orderstocken och kontrolle-
rar fortgående beställningars status.

Fluktuationer i valutakurserna kan märkbart påverka före-
tagets resultat. Valutakursen USD/EUR inverkar mest på det 
finansiella resultatet genom en kombination av omräkningsef-
fekten och transaktionsexponeringen. 

Framtidsutsikter 
Osäkerheten på marknaden förväntas fortsättningsvis försvå-
ra uppgörandet av pålitliga prognoser på lång sikt. På basen 
av nuvarande tillgänglig information, förväntas orderingången 
stabiliseras speciellt inom Service och Standardlyft. Inom 
Tunga Lyftdon förväntas orderingången att fortsätta växla 
mellan enskilda kvartal. Omsättningen för år 2009 beräknas 
vara 17-20 procent mindre än för år 2008. 
	 Rörelsemarginalen för andra halvåret förväntas vara lägre 
än under första halvåret 2009. Detta orsakas av låga volymer 
och viss priserosion speciellt inom affärsområdena för ny 
utrustning. Rörelsemarginalen för hela året förväntas vara 
6,5-7,5 procent av omsättningen exklusive omstrukturerings-
kostnader.
	 Åtgärder för att anpassa koncernens kostnadsbas till 
den nuvarande efterfrågan fortsätter. Vår målsättning är att 
nå en kostnadsstruktur som anpassar de årliga volymjuste-
rade omkostnaderna under år 2010 med cirka 100 MEUR 
jämfört med år 2008. Detta program för kostnadsminsk-
ningar inkluderar både åtgärder för utvecklingen av inköp och 
personalminskningar. Men målsättningen för inbesparingarna 
inkluderar inte en potentiell nedgång av marknadspriserna för 
material.
	 Vid slutet av juni 2009 har koncernens antal anställda, 
inklusive alla temporärt anställda och hyrd personal och 
exklusive ökningen från ZAO Zaparozhje kran, minskat med 
850 personer jämfört med slutet av 2008. Antalet förväntas 
minska ytterligare med 750 under andra halvan av 2009. 
Det nuvarande estimatet av omstruktureringskostnader som 
bokförs under andra halvan av 2009 är 15-20 MEUR.

Helsingfors den 29 juli 2009
Konecranes Abp
Styrelse
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Ansvarsbegränsning
påståenden i denna rapport, som inte är historiska fakta, 
inklusive, men inte begränsat till dem som gäller 
- förväntningar på allmän ekonomisk utveckling och 
	 marknadssituation 
- förväntningar på den allmänna utvecklingen inom industrin, 
- förväntningar på kundindustriernas lönsamhet och 
	 investeringsvillighet 
- förväntningar på företagets tillväxt, utveckling och 
	 lönsamhet, 
- förväntningar angående marknadsefterfrågan på företagets 	
	 produkter och tjänster 
- förväntningar på att företaget framgångsrikt tidsmässigt 	
	 slutför företagsförvärv, samt vår förmåga att uppnå de 	
	 ställda målen och synergierna
- förväntningar på konkurrenssituationen
- förväntningar angående kostnadsinbesparingar
- samt påståenden som föregås av ”tror”, ”förväntar”, 
	 ”räknar med”, ”förutser” eller liknande uttryck, är framåt-
	 syftande påståenden. Dessa uttalanden baserar sig på 	
	 nuvarande förväntningar, beslut och planer och nuvarande 	
	 fakta. Dessa uttalanden medför därför risk och osäkerhet, 	
	 som kan orsaka att det verkliga resultatet avsevärt skiljer 	
	 sig från det resultat som bolaget för närvarande förväntar 	
	 sig. Sådana faktorer inkluderar men begränsas inte till 
- den allmänna ekonomiska situationen, inklusive växlingar i 	
	 valutakurser och räntenivåer
- konkurrenssituationen, speciellt viktiga produkter eller 
	 tjänster som utvecklats av våra konkurrenter
- situationen inom industrin
- företagets egna rörelsefaktorer, inklusive produktionens 	
	 framgång, produktutveckling, projektstyrning, kvalitet, 
	 planenliga leveranser av produkter och tjänster, samt 
	 kontinuerlig utveckling av dessa, 
- genomförandet av pågående framtida företagsköp 
	 och omorganiseringar.
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Koncernens resultat

MEUR	 4-6/2009	 4-6/2008	 1-6/2009	 1-6/2008	 Förändring	 1-12/2008
					     %	
Omsättning	 431,6	 492,4	 873,7	 931,6	 -6,2	 2 102,5
Övriga rörelseintäkter	 0,8	 1,3	 1,5	 1,9		  6,3
Avskrivningar och nedskrivningar	 -6,5	 -6,5	 -13,3	 -12,6		  -26,6
Övriga rörelsekostnader	 -397,0	 -428,9	 -796,2	 -817,6		  -1 833,5
Rörelsevinst	 28,8	 58,3	 65,6	 103,3	 -36,5	 248,7
Resultatandel i intresseföretag och joint ventures	 -1,4	 0,2	 -1,4	 0,4		  -3,9
Finansiella intäkter och kostnader	 0,0	 -5,9	 -1,4	 -4,8		  -8,6
Vinst före skatter	 27,4	 52,6	 62,8	 98,9	 -36,5	 236,2
Skatter	 -7,8	 -14,7	 -17,9	 -27,7		  -69,6
RÄKENSKAPSPERIODENS VINST 	 19,6	 37,9	 44,9	 71,2	 -36,9	 166,6
						    
Räkenskapsperiodens vinst uppdelat på:						    
  Moderbolagets aktieägare	 19,8	 37,8	 45,2	 71,1		  166,4
  Minoritetsintresse	 -0,2	 0,1	 -0,3	 0,1		  0,1
						    
Resultat per aktie, före utspädning (EUR)	 0,34	 0,65	 0,77	 1,21	 -37,0	 2,83
Resultat per aktie, efter utspädning (EUR)	 0,33	 0,64	 0,76	 1,20	 -36,6	 2,82

Bokslutssammandrag och noter
Grund för upprättande
Den presenterade finansiella informationen har upprättats i 
enlighet med IAS 34, delårsrapportering -standarden antagen 
av EU. Som av  januari 1, 2009 tillämpade Konecranes två 
nya eller ändrade standarden: IFRS 8, Operating Segments 
och IAS 1, Presentation of Financial Statements - Revised.  
IFRS 8 ersätter standarden IAS 14 Segmentrapportering. En-
ligt IFRS 8 baserar sig segmentrapporteringen på ledningens 
interna rapportering. Den nya standarden ändrade inte den 
nuvarande segmentrapporteringen, då affärssegmenten som 

baseras på den interna rapporteringen nu är koncernens 
primära rapporteringsform. Ändringen av IAS 1 inverkade 
främst på framställningssättet av resultaträkningen och för-
ändringarna i eget kapital. Annorlunda  tillämpar  Konecranes 
samma redovisningsprinciper som för årsbokslutet 2008. 

Beloppen som presenterats i tabeller ovan har avrundats 
till en decimal, vilket har påverkat totalbeloppen. 

Delårsrapporten är oreviderad.				  
						    

Koncernens totalresultat
MEUR	 4-6/2009	 4-6/2008	 1-6/2009	 1-6/2008	 Förändring	 1-12/2008
						      %	
Räkenskapsperiodens vinst	 19,6	 37,9	 44,9	 71,2	 -36,9	 166,6
Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt						    
  Omräkningsdifferens	 -4,9	 1,3	 0,2	 -6,8		  -4,5
  Kassaflödessäkring	 2,4	 -1,1	 2,2	 0,5		  -3,3
  Inkomstskatt beräknat på övrigt totalresultat för perioden	 -0,6	 0,3	 -0,6	 -0,1		  0,8
Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt	 -3,1	 0,5	 1,8	 -6,4		  -6,9
TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN	 16,5	 38,4	 46,7	 64,7	 -27,9	 159,6
						    
Totalresultat för perioden uppdelat på:						    
  Moderbolagets aktieägare	 16,7	 38,3	 47,1	 64,7		  159,5
  Minoritetsintresse	 -0,2	 0,0	 -0,4	 0,0		  0,1
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Koncernens balansräkning

MEUR					  
AKTIVA	 30.6.2009	 30.6.2008	 31.12.2008
Bestående aktiva 				  
Goodwill	 59,5	 59,1	 57,8
Immateriella tillgångar	 61,1	 63,8	 62,5
Fastigheter, maskiner och inventarier	 75,5	 63,4	 69,5
Förskottsbetalningar och pågående nyanläggningar	 10,1	 5,4	 5,4
Investeringar redovisade enligt kapitalandelsmetoden	 8,2	 3,6	 7,4
Investeringar tillgängliga för försäljning	 2,0	 2,2	 1,9
Långfristiga lånefordringar	 2,5	 1,6	 1,8
Latenta skattefordringar	 33,7	 25,9	 31,9
Bestående aktiva totalt	 252,7	 224,8	 238,3
					  
Rörliga aktiva 					  
Omsättningstillgångar					  
   Material och förnödenheter	 156,2	 126,5	 147,0
   Varor under tillverkning	 154,8	 173,1	 168,4
   Förskottsbetalningar	 11,6	 23,9	 17,8
Omsättningstillgångar totalt	 322,6	 323,5	 333,2
Kundfordringar	 298,5	 340,9	 398,3
Lånefordringar	 3,9	 0,5	 0,4
Övriga fordringar	 25,5	 26,8	 40,8
Resultatregleringar	 113,4	 120,4	 93,6
Kassa och bank	 96,9	 77,3	 100,9
Rörliga aktiva totalt	 860,7	 889,4	 967,1

AKTIVA TOTALT	 1 113,4	 1 114,2	 1 205,4
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Koncernens balansräkning

PASSIVA	 30.6.2009	 30.6.2008	 31.12.2008
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare				  
Aktiekapital	 30,1	 30,1	 30,1
Överkursfond	 39,3	 39,3	 39,3
Aktieemission	 0,0	 0,0	 0,1
Fond för verkligt värde	 2,5	 3,7	 0,9
Omräkningsdifferens	 -17,1	 -19,7	 -17,4
Fond för inbetalt fritt eget kapital	 8,7	 5,7	 7,3
Balanserad vinst från tidigare räkenskapsperioder	 273,9	 170,3	 172,1
Räkenskapsperiodens vinst	 45,2	 71,1	 166,4
Totalt eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	 382,6	 300,5	 398,8
Minoritetsandel	 2,8	 1,5	 1,9
Totalt eget kapital 	 385,4	 302,0	 400,7

					  
Främmande kapital					  

Långfristigt					  
Räntebärande skulder	 34,3	 58,6	 102,8
Övriga långfristiga skulder	 56,4	 57,0	 56,3
Latent skatteskuld	 18,6	 18,6	 18,4
Långfristigt kapital totalt	 109,3	 134,1	 177,6

					  
Avsättningar	 42,9	 38,8	 46,8

					  
Kortfristigt					  
Räntebärande skulder	 104,4	 94,4	 11,6
Erhållna förskott	 175,2	 219,3	 201,1
Periodiserade intäkter enligt färdigställandegrad	 21,1	 7,4	 4,0
Skulder till leverantörer	 73,3	 107,3	 135,2
Övriga kortfristiga skulder (ej räntebärande)	 17,6	 25,0	 23,6
Resultatregleringar	 184,2	 185,8	 204,9
Kortfristigt kapital totalt	 575,9	 639,3	 580,3

					  
Främmande kapital totalt	 728,0	 812,2	 804,7
					  

PASSIVA TOTALT	 1 113,4	 1 114,2	 1 205,4
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		  			   Kassa-	
MEUR		  Aktie-	 Överkurs-	 Aktie-	 flödes-	 Omräknings-
		  kapital	 fond	 emission	 säkring	 differens
Eget kapital 1.1.2009	 30,1	 39,3	 0,1	 0,9	 -17,4
Aktieteckningar med optioner					   
Aktieemission				    -0,1		
Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare					   
Dividendutdelning till minoritetsandel					   
Aktierelaterade ersättningar					   
Förvärv av egna aktier					   
Kompensationsarrangemang  för koncernledningen*					   
Förändring av inflytande på intresseföretag**					   
Totalresultat för perioden				    1,6	 0,3
Eget kapital 30.6.2009	 30,1	 39,3	 0,0	 2,5	 -17,1
					   
Eget kapital 1.1.2008	 30,1	 39,3	 0,0	 3,3	 -12,9
Aktieteckningar med optioner					   
Aktieemission					   
Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare					   
Dividendutdelning till minoritetsandel					   
Aktierelaterade ersättningar					   
Förvärv av egna aktier					   
Företagsförvärv					   
Totalresultat för perioden				    0,4	 -6,8
Eget kapital 30.6.2008	 30,1	 39,3	 0,0	 3,7	 -19,7

					   

MEUR		  Fond för inbetalt	 Balanserade		  Minoritets-	 Totalt eget
		  fritt eget kapital	 vinstmedel	 Totalt	 andel	 kapital

Eget kapital 1.1.2009	 7,3	 338,5	 398,8	 1,9	 400,7
Aktieteckningar med optioner	 1,4		  1,4		  1,4
Aktieemission				    -0,1		  -0,1
Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare		  -53,3	 -53,3		  -53,3
Dividendutdelning till minoritetsandel			   0,0		  0,0
Aktierelaterade ersättningar		  1,6	 1,6		  1,6
Förvärv av egna aktier			   0,0		  0,0
Kompensationsarrangemang  för koncernledningen*		  -8,4	 -8,4	 1,3	 -7,1
Förändring av inflytande på intresseföretag**		  -4,6	 -4,6		  -4,6
Totalresultat för perioden		  45,2	 47,1	 -0,4	 46,7
Eget kapital 30.6.2009	 8,7	 319,1	 382,6	 2,8	 385,4
					   
Eget kapital 1.1.2008	 4,7	 216,2	 280,7	 0,1	 280,8
Aktieteckningar med optioner	 2,6		  2,6		  2,6
Aktieemission				    0,0		  0,0
Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare		  -46,8	 -46,8		  -46,8
Dividendutdelning till minoritetsandel			   0,0		  0,0
Aktierelaterade ersättningar		  0,9	 0,9		  0,9
Förvärv av egna aktier	 -1,6		  -1,6		  -1,6
Företagsförvärv				    0,0	 1,4	 1,4
Totalresultat för perioden		  71,1	 64,7	 0,0	 64,7
Eget kapital 30.6.2008	 5,7	 241,4	 300,5	 1,5	 302,0

*   Konecranes incentivarrangemang för koncernledningen (KCR Management Oy)		
** Ökning av Konecranes inflytande på ledning av intresseföretaget ZAO Zaporozhje Kran i Ukraina				  

Förändringar i koncernens eget kapital
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

Eget kapital hänförligt 
till moderbolagets aktieägare
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MEUR	 1-6/2009	 1-6/2008	 1-12/2008
Kassaflöde från affärsverksamheten				  
Räkenskapsperiodens vinst	 44,9	 71,2	 166,6
Justeringar i räkenskapsperiodens vinst					  
   Skatter	 17,9	 27,7	 69,6
   Finansiella intäkter och kostnader	 1,4	 5,1	 8,9
   Resultatandel i intresseföretag och joint ventures	 1,4	 -0,4	 3,9
   Dividendintäkter	 0,0	 -0,3	 -0,3
   Avskrivningar och nedskrivningar	 13,3	 12,6	 26,6
   Vinst / förlust vid försäljning av anläggningstillgångar	 0,4	 0,0	 -0,6
   Övriga justeringar	 0,0	 0,1	 0,4
Rörelseresultat före förändring i rörelsekapital	 79,3	 116,0	 275,1
					  
Förändring av räntefria kortfristiga fordringar	 112,1	 -42,7	 -92,1
Förändring av omsättningstillgångar	 15,0	 -69,4	 -77,3
Förändring av räntefria kortfristiga skulder	 -94,0	 53,2	 77,9
Förändring i rörelsekapital	 33,1	 -58,9	 -91,5
					  
Operativt kassaflöde före finansnetto och betald inkomstskatt	 112,4	 57,1	 183,7
					  
Erhållen ränta	 0,5	 1,0	 2,8
Betald ränta	 -2,9	 -3,1	 -8,3
Övriga finansiella intäkter och kostnader	 1,2	 -1,5	 -0,6
Inkomstskatt	 -44,2	 -31,4	 -70,5
Finansnetto och betald inkomstskatt	 -45,4	 -35,0	 -76,6
					  
Nettokassaflöde från affärsverksamheten	 67,0	 22,1	 107,1
				  
Nettokassaflöde i investeringsverksamhet					  
Nettokassaflöde från förvärv av koncernbolag	 -2,8	 -8,1	 -12,3
Nettokassaflöde från avyttring av koncernbolag	 0,6	 0,0	 0,4
Förvärv av intressebolag	 0,0	 0,0	 -3,0
Förvärv av övriga aktier och andelar	 -0,1	 -0,2	 -0,5
Investeringar	 -11,8	 -10,5	 -22,8
Försäljning av anläggningstillgångar	 0,5	 0,4	 1,0
Erhållna dividender	 0,0	 0,3	 0,3
Nettokassaflöde i investeringsverksamhet	 -13,6	 -18,1	 -36,9
					  
Kassaflöde före finansieringsverksamhet	 53,3	 4,0	 70,2
					  
Nettokassaflöde i finansieringsverksamhet					  
Utnyttjade optioner och aktieemission	 1,3	 2,6	 4,3
Förvärv av egna aktier	 0,0	 -2,5	 -2,5
Närståendes nettoinvestering till Konecranes Abps aktier	 -7,1	 0,0	 0,0
Långfristiga skulder, ökning	 102,4	 38,5	 105,7
Långfristiga skulder, minskning	 -177,3	 -27,2	 -52,9
Kortfristiga skulder, ökning (+), minskning(-)	 80,9	 54,0	 -29,7
Förändring i långfristiga fordringar	 -0,6	 0,2	 -0,2
Förändring i kortfristiga fordringar	 -3,5	 -0,3	 -0,2
Utbetalda dividender till moderbolagets aktieägare	 -53,3	 -46,8	 -46,8
Utbetalda dividender till minoritetsandel	 0,0	 0,0	 -0,1
Nettokassaflöde i finansieringsverksamhet	 -57,2	 18,4	 -22,4
					  
Omräkningsdifferens på kassa och banktillgodohavanden	 -0,1	 -1,0	 -2,8
					  
Nettoförändring av kassa, bank och korta placeringar	 -4,0	 21,4	 45,0
					  
Kassa och bank i början av perioden	 100,9	 56,0	 56,0
Kassa och bank i slutet av perioden	 96,9	 77,3	 100,9
Nettoförändring av kassa, bank och korta placeringar	 -4,0	 21,4	 45,0

Inverkan av valutakursförändringarna har eliminerats genom att omräkna den ingående balansen med de valutakurser som var 
gällande den sista dagen under perioden.					  
					  
					  
					  
					  

Koncernens finansieringsanalys
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1. AFFÄRSSEGMENT   

MEUR	  	
Orderingång enligt affärsområde	  1-6/2009	 % av total	   1-6/2008	 % av total	  1-12/2008	 % av total
			   orderingång		  orderingång		  orderingång
Service 1)		  252,0	 35	 328,8	 27	 658,2	 30
Standardlyft		  273,9	 38	 467,0	 39	 859,0	 39
Tunga Lyftdon		  201,5	 28	 410,5	 34	 686,0	 31
./. Intern		  -48,2		  -64,7		  -136,1	
Totalt		  679,3	 100	 1 141,6	 100	 2 067,1	 100

1) Exkl. årsavtal inom Underhåll.						    

Orderstock totalt 2)	 30.6.2009	 % av total	  30.6.2008	 % av total	  31.12.2008	 % av total		
			   orderstock		  orderstock		  orderstock
Service		  93,9	 14	 140,2	 13	 117,3	 14
Standardlyft		  244,6	 35	 387,8	 37	 327,9	 38
Tunga Lyftdon		  357,9	 51	 528,0	 50	 420,2	 49
./. Intern		  -15,8		  -28,3		  -29,1	
Totalt		  680,6	 100	 1 027,7	 100	 836,3	 100

2) Den intäktsförda delen av icke slutfakturerade beställningar har eliminerats	 						   

Omsättning enligt affärsområde	 1-6/2009	 % av total	   1-6/2008	 % av total	  1-12/2008	 % av total
			   omsättning		  omsättning		  omsättning
Service		  339,2	 36	 346,5	 35	 754,3	 34
Standardlyft		  346,3	 37	 372,3	 37	 835,4	 37
Tunga Lyftdon		  257,6	 27	 279,0	 28	 659,4	 29
./. Intern		  -69,4		  -66,2		  -146,6	
Totalt		  873,7	 100	 931,6	 100	 2 102,5	 100

Rörelseresultat (EBIT) enligt affärsområde	  1-6/2009		  1-6/2008		   1-12/2008	
		  MEUR	 EBIT %	 MEUR	 EBIT %	 MEUR	 EBIT %
Service		  37,0	 10,9	 45,7	 13,2	 106,2	 14,1
Standardlyft		  35,8	 10,3	 61,7	 16,6	 140,0	 16,8
Tunga Lyftdon		  20,2	 7,9	 20,3	 7,3	 53,6	 8,1
Koncernkostnader		  -28,5		  -21,7		  -47,2	
Konsolideringsposter	 1,0		  -2,7		  -3,9	
Totalt		  65,6	 7,5	 103,3	 11,1	 248,7	 11,8
						    
Anställda enligt affärsområde
(vid slutet av perioden)	 30.6.2009	 % av totalt	 30.6.2008	 % av totalt	  31.12.2008	 % av totalt
			   antal		  antal		  antal
Service		  5 106	 53	 5 132	 55	 5 372	 54
Standardlyft		  2 554	 26	 2 638	 28	 2 808	 28
Tunga Lyftdon		  1 743	 18	 1 330	 14	 1 439	 15
Koncernens gemensamma personal	 288	 3	 254	 3	 285	 3
Totalt		  9 691	 100	 9 354	 100	 9 904	 100

Segment information
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2. GEOGRAFISKA SEGMENT  

MEUR			   				  
Omsättning enligt region  	    1-6/2009	 % av total	 1-6/2008	 % av total	 1-12/2008	 % av total
			   omsättning		  omsättning		  omsättning
Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA)	 482,7	 55	 529,2	 57	 1 207,5	 57
Amerika (AME)		  254,0	 29	 269,4	 29	 591,7	 28
Asien och Stillahavsområdet (APAC)	 137,0	 16	 133,0	 14	 303,3	 14
Totalt		  873,7	 100	 931,6	 100	 2 102,5	 100

Personal enligt region	   1-6/2009	 % av totalt	 1-6/2008	 % av totalt	 1-12/2008	 % av totalt
			   antal		  antal		  antal
Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA)	 5 778	 60	 5 373	 57	 5 658	 57
Amerika (AME)		  2 410	 25	 2 553	 27	 2 619	 26
Asien och Stillahavsområdet (APAC)	 1 503	 16	 1 428	 15	 1 627	 16
Totalt		  9 691	 100	 9 354	 100	 9 904	 100

Segment information
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NYCKELTALEN	 30.6.2009	 30.6.2008	 Förändr %	 31.12.2008
Resultat per aktie, före utspädning (EUR)	 0,77	 1,21	 -37,0	 2,83
Resultat per aktie, efter utspädning (EUR)	 0,76	 1,20	 -36,6	 2,82
					   
Avkastning på sysselsatt kapital %, rullande 12 månadersperiod (R12M)	 42,7	 48,3	 -11,6	 56,3
Avkastning på eget kapital %, rullande 12 månadersperiod (R12M)	 40,8	 51,0	 -20,0	 48,9
					   
Eget kapital/aktie (EUR)	 6,51	 5,11	 27,4	 6,75
					   
Current ratio	 1,4	 1,3	 7,7	 1,5
Gearing %	 9,1	 24,4	 -62,7	 2,8
Soliditet %	 41,1	 33,7	 22,0	 39,9
					   
EBITDA, MEUR	 78,9	 115,9	 -31,9	 275,3
					   
Investeringar, totalt (utan företagsförvärv), MEUR	 9,6	 9,7	 -1,0	 22,3
					   
Räntebärande nettoskulder, MEUR	 35,5	 73,6	 -51,8	 11,3
					   
Nettorörelsekapital, MEUR	 260,8	 235,2	 10,9	 263,8
					   
Medelantal anställda under perioden	 9 820	 8 868	 10,7	 9 222
					   
Antal utestående aktier, före utspädning (i genomsnitt under året)	 59 064 201	 58 558 884	 0,9	 58 725 782
Antal utestående aktier, efter utspädning (i genomsnitt under året)	 59 134 828	 59 050 886	 0,1	 58 986 740
Antal utestående aktier vid räkenskapsperiodens slut	 58 771 424	 58 828 820	 -0,1	 59 069 720

Konsolideringskurserna vid slutet av perioden*:	 30.6.2009	 30.6.2008	 Förändr %	 31.12.2008
USD - US-dollar	 1,410	 1,575	 11,7	 1,392
CAD - Kanadensisk dollar	 1,617	 1,585	 -2,0	 1,700
GBP - Engelskt pund	 0,854	 0,792	 -7,3	 0,953
CNY - Kinesisk yuan	 9,633	 10,807	 12,2	 9,496
SGD - Singaporiansk dollar	 2,049	 2,145	 4,7	 2,004
SEK - Svensk krona	 10,960	 9,426	 -14,0	 10,870
NOK - Norsk krona	 9,040	 7,979	 -11,7	 9,750
AUD - Australisk dollar	 1,746	 1,638	 -6,2	 2,027

De genomsnittliga konsolideringskurserna*:	 30.6.2009	 30.6.2008	 Förändr %	 31.12.2008
USD - US-dollar	 1,331	 1,530	 15,0	 1,471
CAD - Kanadensisk dollar	 1,606	 1,539	 -4,1	 1,559
GBP - Engelskt pund	 0,895	 0,775	 -13,4	 0,796
CNY - Kinesisk yuan	 9,093	 10,799	 18,8	 10,225
SGD - Singaporiansk dollar	 1,987	 2,123	 6,8	 2,076
SEK - Svensk krona	 10,865	 9,374	 -13,7	 9,610
NOK - Norsk krona	 8,890	 7,948	 -10,6	 8,218
AUD - Australisk dollar	 1,883	 1,655	 -12,1	 1,741

* Konecranes följar i finansiella rapportering perioder som baseras på veckor. De presenterade valutakurserna definieras på basen av 
kurserna på den sista fredagen av perioden.						   
						   
						   
						   

Noter
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SÄKERHETER, ANSVARSFÖRBINDELSER OCH ÖVRIGA ANSVAR 	

MEUR			   30.6.2009	 30.6.2008	 31.12.2008
För egna kommersiella förbindelser					   
   Panter			   0,0	 0,1	 0,2
   Garantier			   212,4	 237,3	 159,0
För intresseföretag					  
   Garantier			   0,0	 10,0	 13,0
Leasingansvar					   
   Förfaller till betalning under nästa räkenskapsperiod		  30,4	 24,1	 29,7
   Förfaller till betalning senare		  73,1	 64,1	 66,0
Övriga ansvar			   0,2	 0,2	 0,2
Totalt			   315,9	 335,7	 268,2		
	
Leasingavtalen följer gängse praxis i respektive land.

Ansvarsförbindelser som hänför sig till rättstvister					   
Konecranes uppträder som part i olika typer av rättegångar, anspråk och tvister i olika länder. Dessa rättegångar, anspråk och andra tvister 
är typiska för den här industrin och i enlighet med världsomfattande verksamhet som innefattar ett brett sortiment av produkter och tjänster. 
Dessa involverar kontraktuella rättstvister, garantifordran, produktansvar (inklusive konstruktionsfel, produktionsfel, försummande av 
varningsplikt och asbestansvar), anställningstvister, fordonsskadetvister och andra generella skadeståndsanspråk. 
	 Medan resultaten av dessa tvister inte kan förutspås med säkerhet, är Konecranes av den åsikten, på basen av den information som 
finns att tillgå idag och med beaktande av grunderna enligt vilka rättsanspråken väckts och tillgängligt försäkringsskydd och gjorda reserver, 
att resultatet av dessa rättegångar, anspråk och andra tvister, även ifall ogynnsamt, inte kommer att ha någon påtaglig inverkan på koncer-
nens finansiella position. 						   
							    
	
				  
NOMINELLT VÄRDE OCH GÄNGSE VÄRDE AV FINANSIELLA DERIVATIVINSTRUMENT		   	 			
		
MEUR	 30.6.2009	 30.6.2009	 30.6.2008	 30.6.2008	 31.12.2008	 31.12.2008
		  Nominellt	 Gängse	 Nominellt	 Gängse	 Nominellt	 Gängse
		  värde	 värde	 värde	 värde	 värde	 värde
Valutaterminsavtal	 196,2	 4,3	 153,1	 5,3	 165,9	 5,7
Derivat för elektricitet	 1,7	 -0,3	 1,2	 0,7	 1,8	 -0,4
Totalt	 197,9	 4,0	 154,3	 6,0	 167,7	 5,3

Derivativinstrument används för säkring av valuta- och ränterisker och prisfluktuationer i elektricitet. Bolaget tillämpar säkringsredovisning 
för derivativinstrument, som används för kassaflödessäkring inom Tunga Lyftdon -projekt.						   
									      
								      

Noter
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FÖRETAGSFÖRVÄRV
Under första halvåret 2009 fullföljde Konecranes bara några mindre företagsförvärv som främst hör till vertygmaskinservice 
(MTS) i Skandinavien.						   

De preliminära gängse värdena för de identifierbara tillgångarna och skulderna vid tidpunkten av förvärvet är presenterade i 
nedanstående tabell.						   
							    
							    
			 
MEUR	 30.6.2009	 30.6.2009		
	 Netto gängse	 Netto
	 värde av de	 tillgångar
	 förvärvade	 före		
	 bolagens	 rörelseförvärv
Immateriella tillgångar	 1,7	 0,0
Materiella tillgångar	 0,1	 0,1
Latent skattefordran	 0,0	 0,0
Omsättningstillgångar	 0,0	 0,0
Fordringar	 0,3	 0,3
Kassa och bank	 0,0	 0,0
Totala tillgångar	 2,1	 0,5
		
Latent skatteskuld	 0,1	 0,0
Skulder till leverantörer	 0,0	 0,0
Övriga skulder	 0,3	 0,3
Minoritetsandel	 0,0	 0,0
Totala skulder	 0,4	 0,3
		
Nettotillgångar 	 1,7	 0,2	

Anskaffningsutgift	 2,9
Goodwill	 1,2
	
Förvärvets kassaflöde	
Anskaffningsutgift	 2,9
Kassaflöde från tidigare ägande i företagsförvärvet	 0,0
Mottagna skulder	 -0,7
Anskaffningsutgift, kontantbetalning 	 2,2
Förvärvade bolagets kassa och övriga likvida medel	 0,0
Netto kassaflöde av förvärvet	 2,2

Avyttring av affärsverksamheter			 
Under andra kvartalet 2009 sålde Konecranes ett litet österrikiskt dotterbolag STAHL CraneSystems Ges.m.b.H.				 
	

Noter
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KONCERNENS RESULTATRÄKNING, KVARTALINFORMATION

MEUR				    Q2/2009	 Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008
Omsättning				    431,6	 442,1	 650,4	 520,4	 492,4	 439,2
Övriga rörelseintäkter			   0,8	 0,7	 4,0	 0,5	 1,3	 0,6
Avskrivningar och nedskrivningar			   -6,5	 -6,8	 -7,3	 -6,7	 -6,5	 -6,2
Övriga rörelsekostnader			   -397,0	 -399,2	 -570,7	 -445,3	 -428,9	 -388,7
Rörelsevinst				    28,8	 36,8	 76,5	 69,0	 58,3	 45,0
Resultatandel i intresseföretag och joint ventures		  -1,4	 0,0	 -3,5	 -0,8	 0,2	 0,2
Finansiella intäkter och kostnader			   0,0	 -1,5	 0,8	 -4,6	 -5,9	 1,1
Vinst före skatter				    27,4	 35,4	 73,8	 63,5	 52,6	 46,3
Skatter				    -7,8	 -10,1	 -23,8	 -18,1	 -14,7	 -13,0
Räkenskapsperiodens vinst			   19,6	 25,3	 50,0	 45,4	 37,9	 33,3

KONCERNENS BALANSRÄKNING 				  

MEUR				    Q2/2009	 Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	
AKTIVA						    
Goodwill				    59,5	 58,4	 57,8	 59,8	 59,1	 56,4
Immateriella tillgångar			   61,1	 61,3	 62,5	 63,5	 63,8	 60,8
Fastigheter, maskiner och inventarier			   75,5	 72,7	 69,5	 66,3	 63,4	 60,6
Övriga bestående aktiva			   56,5	 48,8	 48,5	 42,9	 38,6	 36,6
Bestående aktiva totalt			   252,7	 241,2	 238,3	 232,4	 224,8	 214,4
						    
Omsättningstillgångar			   322,6	 356,7	 333,2	 359,6	 323,5	 274,6
Kundfordringar och andra rörliga aktiva			   441,3	 468,3	 533,0	 512,7	 488,6	 458,7
Kassa och bank				    96,9	 116,0	 100,9	 75,1	 77,3	 59,7
Rörliga aktiva totalt			   860,7	 941,0	 967,1	 947,4	 889,4	 793,0
						    
Aktiva totalt				    1 113,4	 1 182,2	 1 205,4	 1 179,8	 1 114,2	 1 007,4

PASSIVA					   

Eget kapital totalt				   385,4	 379,7	 400,7	 354,6	 302,0	 261,6
						    
Långfristigt främmande kapital			   109,3	 180,4	 177,6	 109,5	 134,1	 123,9
Avsättningar				    42,9	 46,9	 46,8	 41,8	 38,8	 35,9
Erhållna förskott				    175,2	 197,1	 201,1	 245,8	 219,3	 192,9
Övriga kortfristiga skulder			   400,6	 378,2	 379,3	 428,1	 420,0	 393,1
Främmande kapital totalt			   728,0	 802,6	 804,7	 825,2	 812,2	 745,8
						    
Passiva totalt				    1 113,4	 1 182,2	 1 205,4	 1 179,8	 1 114,2	 1 007,4
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KONCERNENS FINANSIERINGSANALYS, KVARTALINFORMATION	  	

MEUR				    Q2/2009	 Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	
Rörelseresultat före förändring i rörelsekapital		  35,4	 43,9	 83,2	 76,0	 64,9	 51,1
Förändring i rörelsekapital			   23,6	 9,5	 -30,5	 -2,0	 -29,9	 -29,0
Finansnetto och betald inkomstskatt			   -24,6	 -20,8	 -19,1	 -22,5	 -20,9	 -14,1
Nettokassaflöde från affärsverksamheten			   34,4	 32,6	 33,5	 51,4	 14,1	 8,0
						    
Nettokassaflöde i investeringsverksamhet			   -8,7	 -5,0	 -9,2	 -9,7	 -14,5	 -3,6
						    
Kassaflöde före finansieringsverksamhet			   25,7	 27,6	 24,3	 41,8	 -0,4	 4,4
						    
Utnyttjade optioner och aktieemission			   0,6	 0,7	 1,3	 0,4	 2,2	 0,4
Förvärv av egna aktier			   0,0	 0,0	 0,0	 0,0	 0,0	 -2,5
Närståendes nettoinvestering till Konecranes Abps aktier		  -7,1	 0,0	 0,0	 0,0	 0,0	 0,0
Förändringar i räntebärande skulder			   -36,9	 38,8	 2,9	 -45,3	 15,1	 50,0
Utbetalda dividender till moderbolagets aktieägare		  0,0	 -53,3	 0,0	 0,0	 0,0	 -46,8
Utbetalda dividender till minoritetsandel			   0,0	 0,0	 0,0	 -0,1	 0,0	 0,0
Nettokassaflöde i finansieringsverksamhet			   -43,4	 -13,8	 4,2	 -45,0	 17,3	 1,1
						    
Omräkningsdifferens på kassa och banktillgodohavanden		  -1,4	 1,3	 -2,7	 1,0	 0,8	 -1,8
Nettoförändring av kassa, bank och korta placeringar		  -19,1	 15,1	 25,8	 -2,2	 17,6	 3,8
						    
Kassa och bank i början av perioden			   116,0	 100,9	 75,1	 77,3	 59,7	 56,0
Kassa och bank i slutet av perioden			   96,9	 116,0	 100,9	 75,1	 77,3	 59,7
Nettoförändring av kassa, bank och korta placeringar		  -19,1	 15,1	 25,8	 -2,2	 17,6	 3,8
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KVARTALINFORMATION AV SEGMENT
MEUR

Omsättning enligt affärsområde			   Q2/2009	 Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	
Service				    169,5	 169,7	 220,6	 187,2	 180,5	 166,1
Standardlyft				    168,2	 178,2	 256,4	 206,7	 203,9	 168,3
Tunga Lyftdon				    127,9	 129,7	 219,8	 160,5	 144,8	 134,2
./. Intern				    -34,0	 -35,4	 -46,4	 -33,9	 -36,8	 -29,5
Totalt				    431,6	 442,1	 650,4	 520,4	 492,4	 439,2

Rörelseresultat (EBIT) enligt affärsområde 	   		  Q2/2009	 Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008
Service				    18,2	 18,8	 33,3	 27,1	 23,5	 22,2
Standardlyft				    14,5	 21,3	 40,3	 38,1	 34,9	 26,8
Tunga Lyftdon				    10,2	 10,0	 18,8	 14,5	 12,6	 7,7
Koncernkostnader				    -14,7	 -13,8	 -15,8	 -9,8	 -10,6	 -11,0
Konsolideringsposter			   0,5	 0,5	 -0,1	 -1,0	 -2,0	 -0,7
Totalt				    28,8	 36,8	 76,5	 69,0	 58,3	 45,0

Rörelseresultat-% (EBIT %) enligt affärsområde  		  Q2/2009	 Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008
Service				    10,8 %	 11,1 %	 15,1 %	 14,5 %	 13,0 %	 13,4 %
Standardlyft				    8,6 %	 12,0 %	 15,7 %	 18,4 %	 17,1 %	 15,9 %
Tunga Lyftdon				    8,0 %	 7,7 %	 8,6 %	 9,0 %	 8,7 %	 5,8 %	

Orderingång enligt affärsområde			   Q2/2009	 Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008
Service 1)				    126,4	 125,6	 159,3	 170,1	 172,6	 156,1
Standardlyft				    141,4	 132,6	 168,9	 223,1	 244,8	 222,2
Tunga Lyftdon				    67,8	 133,8	 116,4	 159,1	 198,4	 212,2
./. Intern				    -26,0	 -22,3	 -35,1	 -36,3	 -36,5	 -28,2
Totalt				    309,6	 369,7	 409,6	 515,9	 579,3	 562,3

1) Exkl. årsavtal inom Underhåll.

Orderstock enligt affärsområde			   Q2/2009	 Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	
Service				    93,9	 109,1	 117,3	 151,6	 140,2	 121,8
Standardlyft				    244,6	 281,0	 327,9	 418,2	 387,8	 338,4
Tunga Lyftdon				    357,9	 420,3	 420,2	 531,7	 528,0	 476,5
./. Intern				    -15,8	 -18,5	 -29,1	 -36,4	 -28,3	 -27,0
Totalt				    680,6	 792,0	 836,3	 1 065,2	 1 027,7	 909,7

Omsättning enligt region			   Q2/2009	 Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008
Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA)			   236,3	 246,4	 380,3	 298,1	 285,9	 243,3
Amerika (AME)				    121,2	 132,7	 178,1	 144,1	 125,1	 144,3
Asien och Stillahavsområdet (APAC)			   74,0	 63,0	 92,0	 78,3	 81,5	 51,5
Totalt				    431,6	 442,1	 650,4	 520,4	 492,4	 439,2
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Informationstillfälle för analytiker och press
Konecranes håller en presentation för analytiker och press 
klockan 12.00 finsk tid på Konecranes kontor i Helsing-
fors (adress: Södra Esplanaden 22 B, innergården, andra 
våningen). Presentationen hålls på engelska och delårsrap-
porten för januari-juni presenteras av Konecranes vd och 
koncernchef Pekka Lundmark och finansdirektör Teo Ottola. 
Presentationsmaterialet finns tillgängligt på bolagets webb-
sida www.konecranes.com efter att rapporten publicerats.

Presentationen direktsänds via webcast på företagets 
webbsida www.konecranes.com. En inspelning av webcasten 
kommer att finns på webbsidan senare under dagen.

Nästa rapport
Konecranes delårsrapport för januari-september publiceras 
den 29 oktober 2009.

Avsändare:
KONECRANES ABP

Sanna Päiväniemi
Chef för placerarrelationer

Ytterligare information:
Pekka Lundmark, vd och koncernchef, 
tfn +358 20 427 2000

Teo Ottola, finansdirektör, 
tfn +358 20 427 2040

Sanna Päiväniemi, chef för placerarrelationer, 
tfn +358 20 427 2050

Mikael Wegmüller, direktör, 
marknadsföring och kommunikation, tfn +358 20 427 2008

Distribution
Allmän media
NASDAX OMX Helsingfors
www.konecranes.com
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Konecranes är en världsledande koncern av lyftverksamheter, med ett brett kundregister som 

innefattar verkstads- och processindustrier, skeppsvarv, hamnar och terminaler. Konecranes levererar 

produktivitetshöjande lösningar och service för lyftutrustning och verktygsmaskiner av varje fabrikat. 

År 2008 omsatte koncernen 2 103 miljoner euro. Koncernen har 9 700 anställda på 485 orter i 43 

länder. Konecranes är noterat på NASDAQ OMX Helsingfors (symbol: KCR1V). 


